
   
Modernizace a napojení vyrozumívacích a varovných 

systémů- město Otrokovice 
 
Díky realizaci projektu, respektive díky integraci místní metropolitní sítě VIS do sítě 
Informačního, vyrozumívacího a varovného systému (IVVS) Zlínského kraje je nyní možné 
využívat řadu výhod, a to zejména zkvalitnění nástrojů pro krizové řízení a rychlý a účinný 
přenos varování a informací na obyvatele pohybující se na ohroženém území. Je tak zajištěn 
sběr, transfer a vyhodnocování dat v reálném čase, rozšíření pokrytí operačního území, je 
minimalizován komunikační šum mezi jednotlivými složkami podílejícími se na řešení 
mimořádné události, je zvýšena stabilita celého systému.   
Realizací projektu tak vznikl moderní, nezávislý systém, který umožňuje: 

 včasné varování obyvatelstva v případě ohrožení, 
 lepší prevenci a přípravu na krizové situace, 
 rychlejší reakci v případě krizové události, 
 zefektivnění práce složek integrovaného záchranného systému a krizového řízení, 
 redukci rozsahu případných škod na životech a majetku obyvatel na postiženém 

území, 
 minimalizaci doby trvání krize a snížení nákladů spojených se zásahem,  
 koordinované odstraňování následků krizových situací, 
 systém, který je otevřený pro další doplnění o nové prvky. 

 
 
 Termín realizace:    02. 01. 2012 – 08. 07. 2014 
 
Celkové náklady projektu:  1 727 133,22 Kč 
 
Dotační titul:    Regionální operační program Střední Morava 

Prioritní osa 2 Integrovaný rozvoj a obnova regionu 
Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst 
Podoblast podpory 2.2.6 Rozvoj krizové infrastruktury 
Bližší informace: www.rr-strednimorava.cz 

 
Zdroje financování:   Dotace   1 271 533,68 Kč 

Město Otrokovice  455 599,54 Kč 
 


